
Eingereicht durch:	Eingang:	07.02.2005
Wagner, Sieglinde	Weitergabe:	07.02.2005
Fraktionslose Bezirksverordnete	Fälligkeit:	21.02.2005
	Beantwortet:	01.03.2005
Antwort von:	Erledigt:	07.03.2005
BzStR Stäglin		

Betr.: Insolvenz der Firma Walter Bau

Ich frage das Bezirksamt:

1. Welche Auswirkungen hat das am 1.2.2005 über das Vermögen der Walter Bau-AG eröffnete Insolvenzverfahren auf den Bau der Schlossgalerie?
2. Welche Möglichkeiten hat das BA, eine zeitliche Verzögerung des Baus und das möglicherweise dadurch bedingte Entstehen einer Bauruine zu verhindern?
3. Liegen dem BA Erkenntnisse vor, dass örtliche Betriebe von der Insolvenz betroffen sind?
4. Liegen dem BA Erkenntnisse über durch die Insolvenz bedingte Arbeitsplatzverluste im Bezirk vor? Wenn ja, um wie viele handelt es sich?

Sieglinde Wagner

Antwort des Bezirksamts

Die o.g. Anfrage wird wie folgt beantwortet:

1. Welche Auswirkungen hat das am 01.02.2005 über das Vermögen der Walter Bau-AG eröffnete Insolvenzverfahren auf den Bau der Schloßgalerie?

Auf die Baudurchführung und auf den Baufortschritt der Schloßgalerie hat das Insolvenzverfahren der Firma Walter Bau keine Auswirkung. Die Firma ist dort als Subunternehmer der Arbeitsgemeinschaft Schloßgalerie nur im Zusammenhang mit Planungs-, Logistik- und Koordinierungsaufgaben betraut, Auftragsvergaben durch Walter Bau an ausführende Firmen erfolgen nicht.

2. Welche Möglichkeiten hat das BA, eine zeitliche Verzögerung des Baus und das möglicherweise dadurch bedingte Entstehen einer Bauruine zu verhindern?

Die Antwort ergibt sich aus der Beantwortung der Frage 1.

Es gibt keine zeitlichen Verzögerungen, die im Zusammenhang mit Walter Bau stehen.

3. Liegen dem BA Erkenntnisse vor, dass örtliche Betriebe von der Insolvenz betroffen sind?

Da keine Auftragsvergabe durch Walter Bau an diesem Bauprojekt erfolgt, sind dahingehende Befürchtungen gegenstandslos.

4. Liegen dem BA Erkenntnisse über durch die Insolvenz bedingte Arbeitsplatzverluste im Bezirk vor? Wenn ja, um wie viele handelt es sich?

Es liegen keine Erkenntnisse von Arbeitsplatzverlusten aufgrund des Insolvenzverfahrens vor.

Mit freundlichen Grüßen

Stäglin
Bezirksstadtrat